


77 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

článek 2 

Servisní práce 
'ˇ 

Servisními pracemi se pro účely této smlouvy rozumí preventivní servisní prohlídky 
přístrojů (dále jen „preventivní proh|ídky“), periodická údržba přístrojů (dále jen 
,,údržba“) a opravy přístrojů v případě závad, poruch a zvláštních událostí (dále jen 
,,opravy“). 

Zhotovitel se zavazuje provést jedenkrát v kalendářním roce preventivní prohlídku S 
ročně jednou za dva roky 

bezpečnostně technickou kontrolu (BTK) podle zákona č. 123/2000 
Sb., O zdravotnických prostředcích, V platném znění. 

2.2.1 V rámci preventivní prohlídky súdržbou bude provedeny všechny práce 
předepsané výrobcem, mimo jiné kontrola správné funkce dialyzačního 
monitoru, budou překontrolovány, popř. nastaveny provozní tlaky, průtoky, 
teplota, vodivost a jejich indikace a budou vyměněné předepsané díly. 

2.2.2 Rovněž bude v případě potřeby provedeno prověření stavu přístrojů podle par. 
52 zákona č. 123/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2.2.3 Součástí BTK jsou i zkoušky pro posouzení elektrické bezpečnosti dle ČSN EN 
62353. 

Preventivní prohlídka s údržbou a BTK budou zaznamenány vpřístrojové knize, O 
provedené BTK bude vystaven protokol. V případě zjištěné závady bude provedena 
oprava přístroje. Údržbou se vžádném případě nerozumí opravy přístrojů, a to ani 
tehdy, pokud by potřeba opravy vyplynula z preventivní prohlídky či údržby. 
Zhotovitel oznámí objednateli termín preventivní prohlídky s údržbou nejméně jeden 
týden před jejím předpokládaným konáním. Preventivní prohlídky S údržbou se budou 
standardně konat vpracovních dnech mezi 8.00 až 16.30. Objednatel je povinen 
připravit v oznámeném termínu přístroje k provedení preventivní prohlídky s údržbou. 
Objednatel je dále povinen k preventivní prohlídce s údržbou připravit pro zhotovitele 
veškerou nezbytnou dokumentaci. 
Objednatel se zavazuje neprodleně ohlásit (telefonicky nebo písemně) zhotoviteli 
závady a poruchy na přístrojích, jakož i nestandardní fungování přístrojů během jejich 
provozu. 

Pokud Objednatel výslovně nepožádá O pozdější provedení opravy, zavazuje se 
Zhotovitel zajistit opravu závady či poruchy přístroje během dvou pracovních dnů 
následujících po ohlášení závady či poruchy zhotoviteli. Při nedodržení výše uvedené 
lhůty pro provedení opravy ze strany zhotovitele se za každý další pracovní den 
odečítají 3% Z měsíční paušální odměny za příslušný přístroj. 
Provedení preventivní prohlídky S údržbou a opravy zaznamená servisní technik 
zhotovitele vservisním výkaze, jehož správnost a úplnost potvrdí svým podpisem 
Servisní technik a zástupce objednatele. Do servisního výkazu budou zaznamenány 
rovněž spotřebované náhradní díly. Jeden výtisk servisního výkazu potvrzeného 
zhotovitelem si ponechá Objednatel. Na základě údajů vservisním výkaze bude 
objednateli vystavena faktura. 
Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost při provádění preventivních 
prohlídek s údržbou a oprav, zejména umožní přístup k přístrojům a umožní 
servisnímu vozidlu zhotovitele vjezd do areálu nemocnice a parkování v něm po dobu 
trvání preventivní prohlídky s údržbou či opravy.

2



článek 3 

Odměna zhotovitele
` 

Za preventivní prohlídky s údržbou přístrojů a za záruku provedení opravy závady či 

poruchy přístroje během dvou pracovních dnů následujících po ohlášení závady či 

poruchy zhotoviteli se zavazuje O 
ˇ 

I latit zhotoviteli roční paušální odměna ve 
výši 10.000,-Kč za jeden odměna je splatná 
v měsíčních plněních ve výši 5.833,40 Kčzw. đ>7->łł/ z‹› 99% 3 0533/ 17% Lëf 
V paušální odměně jsou zahrnuty jízdní výlohy a náklady na práci servisních techniků 
při preventivních prohlídkách s údržbou. Náklady na náhradní díly uřčené výrobcem k 

v'měně v rámci údržb `ednoho říStro`e 'sou rovněž hrnut 
ˇ 'l ' d 

ˇ ˇ
t 

V yj p ] j 
Za yV aUSal'llO l"Tl€n€,a O 

M189-K“ 
_ 

O noe _ , 
c a 

v hodnotě 5.400,-Kč _ 

Paušální odměna nezahrnuje krytí oprav a závad přístrojů. Práce servisního technika 
mimo preventivní prohlídky a údržbu bude účtována na základě hodinové sazby ve výši 
500,- Kč za hodinu práce, přičemž je účtována každá Započatá čtvrthodina. Pokud 
bude Objednatel požadovat provedení opravy (případně i preventivní prohlídky s 

údržbou) mimo pracovní dny, budou navíc účtovány příplatky 100% základní hodinové 
Sazby. Náhradní díly budou účtovány dle platného ceníku náhradních dílů. 

Objednatel je dále povinen hradit náklady na dopravu vpřípadě oprav mimo 
preventivní prohlídku S údržbou. 

Paušální odměna, jakož i veškeré další výše uvedené údaje O cenách či sazbách se 

rozumí bez daně Z přidané hodnoty. Přílohou faktury (daňového dokladu) bude kopie 
servisního výkazu. 

Objednatel uhradí zhotoviteli paušální odměnu na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktury) vždy za jeden měsíc předem. Lhůta splatnosti faktur je 15 dní. 

Vpřípadě prodlení súhradou odměny zhotovitele je Objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli uhradit úrok zprodlení ve výši 0,01 % zdlužné částky za každý den 
prodlení. 

Článek 4 

Záruky zhotovitele 

Servisní práce budou prováděny servisními techniky vyškolenými firmou Fresenius 

Medical Care Deutschland nebo jinou autorizovanou osobou. 

Záruka za kvalitu provedených oprav je tři měsíce. Záruka na použité náhradní díly je 6 

měsíců od jejich montáže. Servisní technik uvede v servisním výkaze, zda se 

v konkrétním případě jednalo o záruční opravu, popř. zjakého důvodu nebyl nárok na 
záruční opravu uznán. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2011. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna smlouvu kdykoliv ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 
straně. Výpověď může být učiněna bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je stanovena 
na tři měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi.

3




